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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Rafet Zeqiri

Datélindja dhe vendlindja 15/10/1983, Kacandoll
Grada shkencore Doktor i shkencave teknike
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Profesor i Asocuar

Viti kur Esht€ fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhije) 03.10.2017

Universiteti i “Isa Boletini”/Fakulteti i

Universiteti/fakulteti/depart ti ; Q. .
mversiteti/falulteti/departamenti Gjeoshkencave / Departamenti i Xehetarisé

Arsimimi i larté

Universiteti 1 Prishtings, Fakulteti i
Gjeoshkencave dhe Teknologjisé,
Departamenti i Xehetarisé,

Doktror i shkencave teknike. 19.10.2012,

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés/Fakulteti i Xehetarisé
Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, ~Fakulteti, | dhe Metalurgjisé, departamenti i Xehetarisé,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Master i shkencave teknike, 26.03. 2008,
nota mesatare 9.60.

Universiteti i Prishtinés/Fakulteti i Xchetarisé
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | dhe Metalurgjis€, departamenti i Xehetarisé,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Inxhinier i diplomuar i Xehetarisé, 08. 12.2004,
nota mesatare 8.53.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat Jan€ € indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Publikimet shkencore t& kandidatit t& botuara pas thirrjés sé fundit Profesor i asocuar periudha:
(03.10.2017 - 03.10.2021).

Véllimi,
N . FE N . Impakt nr., Linku 1
r Autori/ét | Titulli i punimit Platforma Revista Faktori faget, identifikues
viti
hitps://www.scopus.com/s
ourceid/21100914192 T
NICKEL https://www.worldcat.org/s | . . http://mining.in.ua/
DISCRETIZATIO - Mining of . 2021vol15_1_5.ht
Rafet earch?q=2415- i Cite
.« | NAND QUALITY e J Mineral Vol:(15) ml
1 | Zeqiri 34358&qt=results page ) Score A
REVIEW IN e —— 72021vol Deposits | ,550=5 1 | 1:35-41,
GLLAVICA MINE, | http://mining.in.ua/2021vo T 2021 (e-ISSN:2415-
ROSOVO ipsi e s b 2577 443)
tps://doi.org/10. m . )
ining15.01.035 ISSN: 2415-3435
2 Rafet APPLYING https://www.scopus.com/s | Scientific Cite Vol:(60) | https://doi.org/10.
MASSIVE Score 1:63-70,

1 Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet i 1€ cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén Eérkal&se
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Zeqiri" BLASTING ourceid/21100848432 Mining 2020=0.3 2021 30797 /madencilik.
DURING ORE https://www.worldcat.org/s | Journal 824726
fg‘PLOITATION earch?gt=worldcat org all | (Bilimsel

&q=rafel+zeqiri Madencili ISSN:2564-7024
ER ==
e CROUND https://doi.org/10.30797/m | k Dergisi)
adencilik.824726
Journal
of
f gg’(gggx gF https://www.worldcat.org/s | Internatio
?at= . .
3 | Rafet | ZINC(Zn) PRICES eamhg"qi worideal_org al nal ook | Vo020 | e issN) 2636-

Zeqiri* | IN THE GLOBAL kq=rafel+zeqiri ‘ Environm - 7661

MARKET https://dergipark.org.tr/en] ental ISSN 1307-042
ournal/my Applicati -0428
onh and
Science
ANNUAL https:// : 3 -
PLANNING OF fps V.VV_V_\N__§CODUS COm/_S Scientific https//d0|org/1 0.
ourceid/21100848432 iy . .
ORE AND Pb, Zn, hltps:?fw—woﬁdcal e Mining Cite Vol:59(2 30797/madencilik.
4 | Rafet Ag METALS et atonordoat oo &t | Journal | Score e 758020
Zeqiri” | PRODUCTIONIN | S2Tehfdi=woriceal org al | gipmeel | 2020=0.3 =199,
“TREPCA” MINE &g=rafettzegir Madencili 2020 | |ssN:2564-7024
INSTAN TERG https://doi.org/10.30797/m k Dergisi) ' )
adencilik.758020 aist
https://doi.org/10.
GEOSTATISTICAL | niips://www.scopus.com/s 33271/;3”'”914‘0
ANALYSIS OF THE | ™ 106id/21100914192 | Mining of | cite | Vol (14) A
5 Rafet NICKEL SOURCE | |0 Com worldcat.ora/s | Mineral Score Issuez,
Zegiri® | INGLLAVICA pS.rww worloeal.org e | 200004 | 5358, | (e-ISSN:2415-
MINE, KOSOVO 343%‘(%: Q:2It41_5‘ Deposits : 2020 | 3443)
4I=Tesulls_page ISSN: 2415-3435
STABILITY
ANALYSIS OF
SECURITY
PILLARS EITH DI- J/doi
Z?ii‘;t‘/ MENSION 10X 10 hupS,MWWWEdllcﬂalsyfsl_g 3h;;p980///d0|?"992/;83
thir M FROMED BY m.com/ms/journal/about/ Cite Vol: 26 e
2 ORE OF MINERAL | https://iwww.scopus.com/s Mining Score 3‘;; e ISSN: 2353
kL | BODY DURING ourceid/21100786531 | Seience | 2019=1. | 3743 | (e-ISSN: 2353-
Festim THE v 5423)
. https://www.ebsco.com/ .
Kutllovei EXPLOITATION hitps://doaj.org/ ISSN:2300-9586
OF THE ) '
"TREPCA" MINE
IN STANTERG
ANALYSIS OF https://www.editorialsyste https://doi.org/10.
'z";f;EETgU’;"}gOR m.com/ms/journal/about/ Cite Voliog: | 27 190/msc192602
7 Rafet PLATES IN THE hitps:/lwww.scopus.com/s Mining Score 2‘; '23‘ (e-ISSN: 2353-
irit id/21100786531 Science 2019=1.5 y 5423)

Zeqlrl MINE ”TR.EPCA ’” _Ourcel__ 2019
STAN TERG hitps.//www.ebsco.com/ ISSN:2300-9586

https://doaj.org/

S17qarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar
punimet pas thirrjes sé fundit.
Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit,
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iy referuar
Statusit € kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré et]), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID ety.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né 18 cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 1€ verifikohet. Argumentet
relevante pér & dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Nga tabela nr. 1 shihet se kandidati pas thirrjes sé fundit (Profesor i asocuar) né
periudhén 2017-2021 i ka t& botuara 7 (shtaté) punime shkencore né revistat me
recension ndérkombétaré si autoré kryesoré dhe korospodent. Punimet e botuara
gienden né revistat me “Impact faktor” t& cilat jané t& indeksuara né platformat

Scopus, Web of Science, WorldCat, Doaj dhe Ebsco etj.

Té gjitha punimet e botuara jané né pajtueshméri me Statutitn e Universitetit “Isa
Boletini”, neni 168 dhe né pérputhshméri me UA Nr. 01/2018 t& MASHT-it, mbi

parimet e njohjes s& platformave dhe revistave ndérkombétare me recension.

Gjaté shqyrtimeve t€ detajuara mbi punimet e publikuara &shté pédorur burimi i
informacioneve shtes¢ nga: databaza e iD-Okid, Google Scholar, Scopus ID, Web of
Science, WorldCat, Ebsco etj, népérmes té cilave konstatohet se punimet e
publikuara jané né revista t& besueshme té cilat posedojné “impact factor” dhe

poashtu brenda dy viteve té fundit jané cituar 31(tridhjeté e njé herég).

Duke e analizuar punén e gjertanishme pas thirrjes sé fundit shifet se kandidati ka té
publikuar 7 punime shkencore nga zgjedhja e fundit ¢ deri me tani, dhe ne si
komision konstatojmé se i ka t& publikuara 2(dy) punime mé tepér se sa kérkohet me
Nenin 168 t&€ Statutit t€ Universitetit “Isa Boletini”. Punimet né té cilat kandidati
&shté autor kryesoré dhe korospodent jané pjesé integrale nga 1émi e ngushté né t&
cilen konkurron dhe kané lidhshméri shkencore me fushén e studimit qé€ nga fillimi i

karrierés sé€ tij Universitare e gjeré mé sot.
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1.1 Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I-1:

Publikimet shkencore té kandidatit té botuara nga periudha (2006 - 03.10.2017)

Viti / Linku
Emri i autorit/autoréve/Titulli i punimit Emri i revistés Volumi/ | identifikues
Faqet 2
Muhamedin Hetemi/Rafet Zeqiri ISSN(1307-
CONCEPT PAPER ON DECLINE RAMP Journal International Vol.12(1): 0428)
OPENING IN DEEP HORIZONS XI" TO Application&Science, 42-48, jleas@jieas
XIIT" OF THE MINE TREPCA IN 2017. .com
STANTERG
https://jour
Muhamedin Hetemi/Rafet Zeqiri Volume 6 galesr.:]p éiexc
SUBLEVEL ORE DEMOLITION International Journal of Advanced and Issue 1 o?n/selaizsl.l(/:
OPTIMISATION PARAMETERS, Innovative Research 2017 ’ details?id=
DURING THE EXPLOITATION > 473 2'7
METHOD IN TREPCA MINES ISSN(2278
-7844)
Kemajl Zeqiri/ Ferat Shala/ Musa
Shabani/Rafet Zeqiri . ISSN(1307
THE ECONOMICS COST OF i"urll?al tI.me;n;t?"nal Voé'éfgl)’ -0428),
DEWATERING OF THE “HAJVALIA” pphicationcescience jieas@jieas
MINE .com
Rafet Zegiri' /szhir 'Gash}', Muhamedin Vol:11(4), jicas@jicas
vieren Colick Journal of International Environmental | 346-350 Lt
DISTRIBUTION OF VALUABLE METALS Application & Sei 2016 ’ ISSN:(1307
IN VARIOUS HORIZONS OF “TREPCA” pphication o science -0428)
MINE”
https://jour
Rafet Zeqiri' / Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri, nals.indexc
Muhamedin Hetemi, Gzim Ibishi/ Vol:S5, opernicus.c
MODERN EXPLOITATION OF International Jowrnal of Advanced and Issue 3, om/search/
MINERALS, PRECONDITION OF Innovative Research 26-30, details?id=
CAPITALISM OF MINERALS 2016. 47327
RESOURCES ISSN: (2278
-7844)
Jahir Gashi/, Vasil Jorgi, Izet Zeqiri, Rafet ISSN(366-
Zedini Journal International oG 370),
CONCEPT PAPER ON EXPLOITED AREA Anplication&Science 366-370, | jieas@)jiea
ORE BODY §-150 OF HORIZON XI IN bp 2016. s.com
“TREPCA” STANTERG MINE (bashkautor
Muhamedin Hetemi/ Rafet Zeqiri/ Journal International VoL.11(1) ISSN(1307
CONCEPT PAPER ON SHAFT SINKING Application&Science, , 6;5—71 ’ -0428),
OF THE “TREP(CA” IN STANTERG NEW 2016’ jleas@jiea
HORIZONS XI" TO XIIT", ) s.com
Rafet Zeqiri' / Izet Zeqiri, Sadija Nikshig- ISSN: (2319
Kadriu dhe Mehush Aliu/ ) No.4, Issue -6890),
%I;]O;'ALIZ;;OL]; gg&?ﬁ;gﬁﬁfgf International Journal of Engineering, ]\;(;_31’ ép oo e "I crin
KELMENDI 2015 editor@ijer
LN
Rafet Zeqiri'/ Shyqri Kelmendi, Izet Zeqiri/ Journal International Vol.7(2), ISSN(1307

2 Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén I)érkat&sc
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GJEOSTATISTIKA NE PLANIFIKIMET Application&Science 1-10, -0428),
XEHETARE 2012

jicas(@jieas
.com,

S17qarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t& cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar
punimet pas thirrjes sé fundit,

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pergjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisionii studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit,

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paragqitura né tabelén I-1.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iy referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré et]), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID ety.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet

relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Né pérmbledhjen e aktiviteteve shkencore té kandidatit né tabelé I-1 pasqyrohen edhe 9
(nént€) publikimet tjera shkencore t& botuara né revistat me recension ndérkombétaré si
autoré kryesoré dhe bashkéautoré t& pérfshira nga periudha 2006 e deri né vitin 2017 (nga
punésimi né Fakultet, viti 2006).

Té& gjitha punimet e botuara jané né pajtueshméri me Nenin 168 t& Statutit t& Universitetit “Isa
Boletini” dhe né pérputhshméri me UA Nr.01/ 2018 t& MASHT-it, mbi parimet e njohjes s&

platformave dhe revistave ndérkombétare me recension.

Gjaté shqyrtimeve t&¢ detajuara mbi punimet e publikuara &shté pérdorur burimi i
informacioneve shtesé nga: databaza e iD-Okid, Google Scholar, Scopus ID, Web of Science,
WorldCat, Ebsco etj, népérmes t& cilave konstatohet se punimet e publikuara jané né revista té
besueshme dhe shumica e tyre jané té indeksuara né Web of Science, WorldCat dhe Ebsco t&

cilat poashtu jané me “impact factor”.

Komisioni recensues konstaton se kandidati né shumé studime shkencore si autor/koautor ka
dhen kontribut t& larté né fushén e minierave, gjithashtu punimet e paraqitura jané nga fusha

shkencore né t€ cilén konkuron kandidati Prof. Asc. Rafet Zegiri..
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Tabela I-3. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti (té

Emértimi i désh .
Nr Autori/ét Titulli i punimit kongresit, iy i proceedmgs
Kkonferenca book, botimit e abstraktit
’ ose agjenda
https://mzzpr.org.mk/e
RREZIQET GJATE vent/iv-international-
1 Jahir Gashi’, Rafet MBUSHIJEVE TE IV International conference conference-for-
Zeqiri, Kemajl PUNISHTEVE MINIERARE for regional collaboration | regional-colaborattion-
Zeqiri NE MINIEREN “TREPCA” osh accord, osh-accord/
STANTERG Vol.(4) Pristina
Kosovo, 2018
IgzggiNﬁ‘;ﬁ‘gh THE POLLUTION OF 2nd International Shkodér- Albani
2 | Aliu, Rafet Zeqiri, DRINKING WATER OF Confeence,Reasearch and r-Afbama,
Luljcta Pula- WELLS REKA VILLAGE Educatiqn in Natural 2013
Begiri, Dilaver FROM THE RIVER TREPCA Science.
Salihu
Izet CONCEPTUAL DESIGN [Eeratonal f.lllps:..f'f'sﬂt‘m.Ol‘ga"s geml
Zeqiri',Shyqri OF VENTILATION FOR Multidisiplinary 12th ib/spip.php?article 1 86
3 Kelmendi'/Jahi NEW HORIZONS (XII- Scientific GeoCOerrence, 6
r Gashi?, Rafet XIII) IN THE MINE OF SGEM, ,
Zeqiri/ TREPCA IN "STANTERG Bullgaria 2012
DESIGNING OF NEW e rel] ])llias:_f.fsucm.orgr’sﬂcml
Izet Zeqiri'/ Msc UNDERGROUND MINING Multidisiplinary 12th ib/spip.php?article 186
4 | Jahir Gashi, Rafet FACILITIES WITH DUAL | Scientific GeoConference, 6
Zeqiri/ FUNCTION IN THE PB- SGEM, _
ZN MINE OF MAZHIQ Bullgaria, 2012
DECOMPOSITION OF InfernatiGnal ]_lltpszlffsgeln,nrgf sgem|
Shyqri Kelmendi' FLOTATION PROCESS- Multidisiplinary 12th | 1b/spip.php?article]86
3 /Rafet Zeqiri,Izet PROCONDITION FOR Scientific GeoConference, 5
el
Zeqiri'/ %‘;IT);HL‘UI‘?GT . SGEM, Bullgaria.2012
sl E Uy — RT -
IZI? lzeq“é./ ?hﬁ’.q“ THE EXPLOATION SYSTEM International Hiiped "S5, 00 ILl‘g‘;
6 ks Rafet | OF SECURING BACKBONE Multidisiplinary 12th B
Zez]iri/ IN UPPER LEVELS- Scientific GeoConference, Volume luBullgaria
“TREPCA’’ MINE STANTERG. SGEM, > 0’1 1
Izet Zeqiri'/ Msc THE IMPAKT OF ARMING Yithsilspein.ore/sae
Jahir Gashi, Rafet METHODS IN SECURITY International ib/ ‘hy.i )“ b - 0 1 136
7 Zeqiri SCALE DURING THE Multidisiplinary 12th ~RR-D 06' armiele
APPLICATION OF FRONTAL Scientific GeoConference, Volume 1. Bullearia
METHODS IN MI]YE TREPCA SGEM 2 0’1 1 £
IN STANTERG
Krasnigi et WASE MANAGEMENT Intemational s
8 Zediri/ Sl’l . ACTION PLAN FOR THE Multidisiplinary 12th =S 6b '
cauty Shyqn MUNICIPALITY OF Scientific GeoConference, 2
Kelmendi, Ferat PRISHTINA SGEM Volume IIJ,
Shal, Rafet Zeqiri ’ Bullgaria,2011
9 1. Zeqiri / S. THE VENTILATION International https://sgem.org/sgem|
Kastrati, Sh. PROBLEMS AT THE DEEP Multidisiplinary Scientific | ib/spip.php?article] 86

Kelmendi, M. HORIZONS OF THE TREPCA GeoConference ,SGEM 6

7
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Hetemi, R. MINE IN STANTERG. Bullgaria,2009
Zeqiri/
. . ANALYZE OF https:/sgem.org/sgeml
Hamid Nuredini, DANGEROUSNESS IN THE International At
10 |  Kemajl Zegir, WORKING PLACES IN Multidisiplinary 9th 'b"*‘""""“}‘ 2article] 36
Ramadan Geci, ROTARY EXCAVATOR OF Scientific GeoConference, Vollfn;e .
Rafet Zeqiri THE CIAL SYSTEM IN THE SGEM, Bullgaria. 2009
MIRASH MINE-KEK ’
Izet Zeqiri, Sefedin
Kastratl, Shyqri THE VENTILATION International https:/sgem.org/sgeml
Kelmend1 e . psAsgem.org/seem
11 Muhame di’n PROBLEMS AT THE DEEP .Mu.ltldlslphnary 9th ib/spip.php?rubrique?
Hetemi. Rafet HORIZONS OF THE TREPCA | Scientific GeoConfe‘rence, 5
Ze(iiri IN STANTERG SGEM, Bullgaria Volume 1,2009
ANALYZE OF
DANGEROUSNESS IN THE Tnternational |_1ups:J"r‘sucm..m'g.f:;r_{emI
12 | H Nuredini/ Zeqivi WORKING PLACES IN L L ib/spip.phpZrubrique?
R, K Zegiri/ ROTARY EXCAVATOR O | Multidisiplinary Scientific 5
’ 1 GeoConference ,SGEM -
THE COAL SYSTEM IN THE ’ Bullgaria, 2009
MIRASH MINE
Blerim Baruti/
Rafet Zeqiri, NDIKIMI NE MJEDIS 1
13 | Luljeta Bujupi, | DEPONISE SE HIRIT DHE )
Naser Pecif Toer TRAJTIMI I MUNDESISE ALB SCIENCE Aetoviog, 007
Zeqiri, Bajram SE RIKULTIVIMIT
Mustafa/
. MODELIMI FIZIK I
S. Kastrati / Sh. PARAMETRAVE TE
14 Kelmendi, I. SISTEMIT ME SHEMBJE .
Zeqiri, R.Zeqiri/ | NENKATI ME MAGAZINIM SERISEENCE TIRANE, 2008
MINERALI NE MJEDIS
EKUIVALENT
L.ZEQIRI/ Sh.
Kelmendi, S. RACIONALIZIMI T
15 Kastrati, M. AJRIMIT NE PUNISHTET "
Hetemi, E THELLA NE MINIEREN GBS ENGE SRS 2008
R.Zeqiri/ ‘TREPCA’, STANTERG
International Scientific
MODELIMI T Symposium,
S. Kastrti / Sh. PARAMETRAVE TE "GEOMINERAL
15| Kelmendi, Rafet | ~ NDRYSHUESHEM TE POTENTIALS - Mitrovicg, 2007
Zeqiri/ SISTEMET ME MBUSHJE STRATEGY AND
NENKATI MANAGEMENT OF
THEM
International Scientific
R.Zeqiri/ S. ZHVILLIMI I AKTIVITETIT Symposium,
Kastrati, Sh. MINERAR NE "GEOMINERAL
16 Kelmendi, HORIZONTET E THELLA POTENTIALS - Mitrovicé, 2007
.Zeqiri , B. NE MINIEREN “TREPCA” STRATEGY AND
Maligi NE STANTERGUT MANAGEMENT OF
THEM,

8
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International Scientific
Symposium,

IKrasniqi/S. | PRODHIMIIMATERIALEVE \GEOMINERAL

18| Avdullahi I Zegiri, | VEZEKOMPAKTE DUKE POTENTIALS - Mitrovicé
eqir, PERDORUR HIRIN E ttrovie, 2007
Rafet Zeqiri LINJITIT” STRATEGY AND
MANAGEMENT OF
THEM
International Scientific
Symposium,

AJonusi /1. THENGJILLI DHE "GEOMINERAL

19 Zeqiri, Rafet POTENCIALI POTENTIALS - Mitrovicé, 2007
Zeqiri ENERGJETIKI TLJ STRATEGY AND
MANAGEMENT OF
THEM
PRODHIMI I . . . o
LKrasnigil /T, MATERIALEVE VETE glmpom}lm shkencgr ‘ UplYer51t§t1 i

20 Zeqiri2, S. KOMPAKTE DUKE nderkombetar Potencuﬂet Prlsl}tlneg,Unlyer1te

Avdullahil, PERDORUR HIRIN E gjeominerare- S’Frateg]la ti Pohtekmk 1

Rafet Zeqiri! LINJITIT dhe menaxhimi I tyre Tiranés,2007

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I-3.

(Komisioni vieresues duhet 1éjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit t€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shiépiné botuese, ORCID ID etj.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né 16 cilin shté mbéshtetur dhe i cili mund t€ verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 6 dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Né pérmbledhjen e aktiviteteve shkencore té kandidatit Tabela 1-3 pasqyrohen edhe 20 (njézet)
publikimet shkencore t& botuara né kongrese dhe konferenca né nivel ndérkombétar dhe vendor
dhe jané né pajtueshméri me Nenin 168 t& Statutit té Universitetit “Isa Boletini”, poashtu punimet
jané€ né pérputhshméri me UA Nr.01/ 2018 t&¢ MASHT-it, mbi parimet e njohjes sé platformave
dhe revistave ndérkombétare me recension.

Gjaté shqyrtimeve t€ detajuara mbi punimet konstatohet se punimet e botuara né kongreset
ballkanike gjenden né platformén Scopus, Web of Science dhe WorldCat.

Nga burimi i informacioneve shtesé t& databazave iD-Okid, Google Scholar, Scopus ID, Web of
Science, WorldCat dhe Ebsco etj, konstatohet se punimet e publikuara jané né kongrese té
besueshme dhe shumica e tyre jané t& indeksuara né Scopus, Web of Science, WorldCat etj.

Komisioni recensues konstaton se kandidati né shumé studime shkencore si autor/koautor ka
dhen kontribut t& larté né fushén e minierave, poashtu punimet kané vijueshmériné shkencore -
hulumtuese né fushén né t& cilén konkurron kandidati (sipas dosjes).
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2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashiéngjiten né kété raport),

Pérvoja né mésimdhénie universitare e kandidatit pérshkruhet né ményré kronologjike sipas
déshmive t€ renditura né dosje:

Il

Kandidati Prof Asoc. Dr Rafet Zeqiri pér heré t& paré me dt: 01.10.2006 ka lidhur
mardhénje t&€ rregullt pune me Universitetin ¢ Prishtinés, Fakulteti i Gjeoshkencave dhe

Teknologjisé né drejtimin e Xehetarisé né thirrjen Asistent i ri, né kohézgjatje deri me
datén 01.10.2010.

Me daté: 28.02.2010, zgjedhet Asistent né Universitetin e Prishtinés, Fakulteti i
Gjeoshkencave dhe Teknologjisé, né kohézgjatje deri me datén: 28.09.2013.

Gjate periudhés sé Asistentit kandidati ka mbajtur ushtrimet né grup léndésh né
Departamentin e Xehetarisé (studimet Bachelor dhe Master): Mekanika e Shkémbinjéve,
Teknologjia e shfrytézimit néntokésor, Bazat e teknikés minerare, Sigurija né miniera,
Teorija dhe praktika e konstruksionit né miniera, Bazat e Gjeostatistikés, Metodat
matematikore né inxhinieri, Mikroklima né miniera, Ajrimi dhe heqja ¢ ujrave etj. Né
mungesé t€ ligjeruesit n€ vitin 2011/2012 né FGIT kandidati ka mbajtur ligjeratat né

léndén Mekanika e shkémbinjéve.

Me daté: 25.09.2013, zgjedhté Profesor Asistent né Universitetin e Prishtinés, Fakulteti i
Gjeoshkencave dhe Teknologjisé pér 1éndét: Vlerésimi gjeostatik i rezervave, Mekanika e

shkémbinjéve dhe Bazat ¢ teknikés minerare, né& kohézgjatje deri me datén: 25.09.2017.

Me daté:03.10.2017, zgjedhté Profesor i asocuar né Universitetin € Mitrovicés “Isa
Boletini”, Fakulteti i1 Gjeoshkencave pér léndét: Grafika inxhinierike, Bazat e
gjeoteknologjis€, Mekanika e shkémbinjéve dhe Gjeostatistika né minjera, né kohézgjatje
deri me datén: 03.10.2021

10
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Tabela IV. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Nr | Autori/ét Titulli i publikimit Shtff:(’ﬁ'j"vti‘t‘iese’ Numri ISBN
MONOGRAFI SHKENCORE
O Katalogimi né botim
Me titull: Z(cIp)
ProfAsoc | OPTIMIMIIKONTROLLIT | bl'622k( 0 ’;,_ ISBN:
1 | Dr. Rafet TE KUALITETIT GJATE | 5 e “..K‘,’g. o —
Zeqiri SHFRYTEZIMIT PRIMAR Ni | ‘;{‘)’;;i ol 6ssgas
MINIERAT NENTOKESORE Shiypshironja:
Zero Print

Seria: Fusha e minierave

.. . Prishting, 2021
metalore néntokésore

MONOGRAFI SHKENCORE Katalogimi né botim

DHE PROFESIONALE ~(cIp)
) 622:001.001.5
Prof Asoc Me titull: Biblioteka Kombétare ISBN:
2 Iz)r~ Rafet KONTRIBUT NE BOTIMET e Kosovés “Pjetér | g7g 9957
S SHKENCORE PROFESIONALE Bogdani , 655-84-2
Shtypshkronja:
Seria: Fusha e minierave Zer 0 P rint
néntokésore dhe sipérfagésore Prishtiné, 2021

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11,

Tabela V-1. Dispensa dhe ligjérata t& autorizuara pér studentét e nivelit Bachelor dhe Master (sipas
dosjes se kandidatit).

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Niveli i studimeve
1 ProgAsZoc Dr Bazat e Teknikes Minerare Bachelor
Rafet Zeqiri Dispensa I (ISBN 978-9951-655-86-6)
2 Prof Asoc D . Vizatim Teknik me AutoCad Civil 3D Bachelor
Rafet Zeqiri Dispensa II (ISBN 978-9951-665-87-3)
Prof Asoc Dr, . .
3 Rafet Zeqiri Mekanika e shkembijve I Bachelor
Prof Asoc Dr. . .
4 Rafet Zegiri Mekanika e shkembijve II Master

Tabela VI. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

—_——
11
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Linku /libri i

Nr Emértimi i kongresit, konferencés o
pubilimeve

Tabela VII. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) ﬁgﬁ:;:s Viti
1
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VIII. Mentorimi i temave te diplomés (sipas dosjes)
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Diploma/ Niveli i studimit Data e pérfundimit
I | Anétar/Besim Xhemajli Master 2013
2 | Anétar/Besart Selmani Bachelor 2013
3 | Anétar/Salih Shaljani Bachelor 2013
4 | Anétar/Behar Mangjolli/ Master 2014
5 | Mentor/Ramadan Behrami Bachelor 2014
6 | Anétar/Ardian Bajraktari Master 2014
7 | Anétar/Selatin Sadiku Master 2014
8 | Anétar/Mexhit Thaqi Master 2014
9 | Anétar/Gzim Ibishi Master 2014
10 | Anétar/Hasim Berisha Master 2014
11 | Anétar/Bekim Januzi Master 2014
12 | Anétar/Vlora Citaku Master 2014
13 | Anétar/Liridon Osmani Bachelor 2014
14 | Anétar/Edon Voca Bchelor 2014
15 | Anétar/Ilaz Gjinovci Bachelor 2014
16 | Mentor/Faik Zeqiri/ Master 2014
17 | Mentor/Besart Selmani Master 2014
18 | Mentor/Mustafé Asllani Bachelor 2015
19 | Anétar/Ujmir Uka Bachelor 2015
20 | Anétar/Egzon Fetahu Bachelor 2015
21 | Anétar/Adriatik Rexha Bachelor 2015
22 | Member/Ardian Gerguri Bachelor 2018
23 | Misret Berisha, Mentor Master 2018
24 | Xhavit Mugqolli/Anétar Master 2019

12
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25 | Enver Mjeku/Mentor Master 2019
26 | Kujtim Ibrahimi/, Mentor Master 2019
27 | Rinor Dobratiqi/, Mentor Bachelor 2019
28 | Blerim Hashani, Anétar BAchelor 2019
29 | Astrit Brahimaj/, Kryetar Master 2019
30 | Endrit Dobratiqi/, Mentor Bachelor 2020
31 | Kastriot Avdyli/anétar Bachelor 2020
32 | Astrit Konjuhi/, Anétar Bachelor 2020
33 | Mentor Kasumi/, Mentor Bachelor 2021

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,

Tabela VIL. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit.

Autorét (renditja si né o I Lloji i ligjératés (Universitet, o .
B Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori shkencore) Viti, Vendi
1.Prof Dr. Bajram Ekspertizé gjygésore lidhur .
Shabani me kallzimin penal Gjykata
Kspertizé gjyge shkaktim i rrezikut t | Lnemelore
2.Prof Dr. Hamid Ekspertiz¢ gjyqésore - . Prishtiné-
1 Nuredini pérgjithéshum gjaté doga né
= Lénda: P.nr. 244/2013 | manipulimit dhe pérdorimit GII%) goc
3.Prof Asoc. Dr. Rafet € 1éndéve p lgsese 2017. ’
Zeqiri (explozivit)

13
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Tabela IX. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

- Revista e cila éshté
N Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
(redaktor/rece | Autori/ét e punimit p ol 08¢ P Vendi, Viti
r recensuar cilén éshté shkruar
nsent) A
recensioni
1
Tabela X. Trajnimet profesionale
1: Trajnimi Certifikata Viti
Ende nuk &shté paisur
' | Trajnimi ng UMIB, pérdorimi i ARCGis Softéare. e C‘I"Jr;/ﬁlg‘fie 812020
Ende nuk &shté paisur
2 me certifikaté nga 2020

Trajnimi n€ UMIB mbi hartimin e syllabuseve. UMIB.i

. Ende nuk &shté paisur
3 | Trajnim mbi metodologjiné e mésimdhenjes, e organizuar nga | me certifikaté nga

MASHT dhe UMIB, UMIB-i 2021
4 | AutoCad Essentials- Licensed in training center IT&CAD po
y o 2016
Training Center, Prishtina.
2 ECDL European Comppter Drivind Licence , 2007, (Certifikate) po 2007
6 | AutoCad Civil 3D, Prishtina, 2007. po 2007
7| Certifikats » Vlerésimi i nevojave pér trajnim , Prishtine- 2008 po 2008
) Seminari dy ditore “ Betoni ne ndértimtari”’- KACP,Prishtine-2007 po 2009

14
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Tabela XI. Angazhimi né projekte (sipas dosjes)

15

Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohe:g] ag
Rafet ‘e o

|| Zediri: Elaborati gjeologjik i R.-ife-t o8 Mitrovicé
Projektues Llrez.gjeol.guri gelgerore ne Zmiq. | P° %]eg]e51lse ekt 2020 ’
profesional “Tekno Konstrukt” sh.p.k,Zmiq PERICSIONAIC QI SINESe
l;af?t.. Rafet Zeqiri: Bartés i

2 |3 e‘!‘g{‘t-u Studimi I ndikimit social te pérgjegjésisé Mitrovicg,

rojextucs komunitetit (VNS), Zmiq profesionale projektuese 2020
profesional
};afe.:t.. Elab.gjeol. per bashkimin e Rafet Zeqiri: Bartés i
3 Pe‘llrkL licencave nr.1417/KPMM/2015 dhe | pérgjegjésisé Drenas,
1o)e ues | | 1181/KPMM/2011 ne vb. Duniteve. | profesionale projektucse 2017
prolesiona Kodra Sh.p.k , Drenas
lzlaft_at.. Rafet Zeqiri: Bartés i
4 Peq_";' Anesk projekt, ne shfrutezimin e pérgjegjésisé Drenas
1oje ,tues duniteve , Kodra. Sh.p.k, Drenas profesionale projektuese 2017
profesional
Rafet s .

g | Zeair: Studimi i ndikimit social te jatet Z.f’:qi‘ré' Sk Drenas
Projektues komunitetit (VNS), Kodra, sh.p.k, p:o%é:%f;lse roiektuese 2017 i
profesional | Drenas P pro]

Rafet e o

6 Zeqiri: Projekti I shfrytezimit te R;fe.i Zzgllslz FlARESlE Vushtrri
Projektues magneziteve Dubovc, “Bisek” pro%e]: sﬁlnale roiektuese 2017 ’
profesional sh.p.k p p1Oj
IZ{afe.:t.. Rafet Zeqiri: Bartés i

7 eq_“{:- Studimi i ndikimit social te pérgjegjésisé Vaushtrri,
Proje .tues komunitetit (VNS), Bisek” sh.p.k profesionale projektuese 2017
profesional
gaf?t.. Elaborati gjeologjik i Rafet Zeqiri: Bartés i

8 eqirt: Llrez.gjeol.guri gelgerore ne pérgjegjésisé Kaganik,
Pro%ek_tuesl vendburimin Bob Kac¢anik, Goni profesionale projektuese 2017
profesiona Al Sh.p.k
Rafet e .

Zeqiri: Projekti I shfrytezimit te gurit R_,afe,t Zeq1r1 Bartgs i K K

9 . dburimin “Bob” pergyeg)esise aganix,
Projektues gelgerore ne vendburimin “Bob” , rofesionale projektuese 2017
profesional Goni Al, Sh.p.k p proj
Raf(.et.. Rafet Zeqiri: Bartés i

10 Ze‘!‘“' Studimi i ndikimit social te pérgjegjésisé Kaganik,
Projektues komunitetit (VNS), Goni Al, Sh.p.k | profesionale projektuese 2017
profesional

11 | Rafet Studimi i ndikimit social te Rafet Zesiri: Bartés i Suhareke,
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Zeqiri: komunitetit (VNS), “Flori” sh.p.k pérgjegjésisé 2016
Projektues profesionale projektuese

profesional

Rafet - =

1o | Zegiri: Studimi i ndikimit social te Rafet Zeqiri: Bartés i Suharek
Projektues komunitetit (VNS), “Kaolini I Ri” Per%le(%lesfe - ‘28;66 %
profesional sh.p.k profesionale projektuese
Rafet . .

13 Zeqiri; Studimi i ndikimit social te Rf'fe,t Zeqlrl Bartés i Pri
Projektues komunitetit (VNS), lugu I keq, Per§lee‘:ﬂ es11se ok r;)elrgn,
profesional Fitimi komerec sh.p.k protfesionale projektuese
Rafet . . .

14 | Zeqiri Studimi i ndikimit social te Rafet Zeqiri: Bartés i N
Projektues komunitetit (VNS), Pasome, “ All p er%]e_g]emlse ok 121% 12“’
profesional Stone” sh.p.k proiesionale projektuese
Rafet e -

15 Zeqiri: Studimi i ndikimit social te R“afe.t Zeq1r1 Bartés i Vushtri
Projektues komunitetit (VNS), Tellabug, « per%]e‘_g]esase - 3% lgﬂ’
profesional Haxha Company” sh.p.k profesionale projektuese
Rafet . .. -

16 Zeqiri: Studimi i ndikimit social te R"afe:t Zeq1r1 Bart8s i Linii
Projektues komunitetit (VNS), Gllavic, “ New | P er%]egjesfe ok ;%Ul%n’
profesional Ferronikeli complex L.L.C” proiesionale projektuese
Rafet . .

17 Zeqiri: Studimi i ndikimit social te R"afe.t Zeq1r1 Bartés i H.i Elezit
Projektues komunitetit (VNS), Hani iElezit, Per%leglesise o T
profesional | “SharrCem” sh.p.k proiesionale projektuese
Rafet . I

g | Zeqiri: Projekti i rikultivimit t¢ deponisé s¢ | R2fet Zeqiri: Bartés i i
Projektues brendshme M. Cikatové, “ New per%]e-g)esase ity 2001 ?
profesional ferronikeli Complex” Sh.pk. proiesionale projekiucse
Rafet — e

19 Zeqiri: Hartimi dhe projektimi i deponisé sé R;fg:: Z.Zg;:;' RariEss Drenas,
Projektues brendsl:me (palosja e skories) ne M. pro%e]: s?c])nale e 2021
profesjona] Gllavicé p proj
Rafet Zeqiri: Rafet Zeqiri: Bartés i

20 | Projektues Projekti i rikultivimit t& deponisé sé | pérgjegjésisé profesionale | Drenas, 2021
profesional brendshme M. Gllavicé projektuese
Rafet Zeqiri: C e . Rafet Zeqiri: Bartés i

. Projekti i deponise se mbrendshme I . :

21 PrOerk_tues1 (palosja e skorejes) ne miniern e perg]le(gje51se profesionale | Drenas, 2021

PIOLESIgNE Gllavices, “ New F. Coplx. Sh.p.k projektuese

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
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(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projekiet e tjera né 1€ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej 1é cilit éshté financuar projekti, ¢cmimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante Dér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Veprimtaria menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtime argumentohen
né ményré kronologjike si né vijim:

1. N& vitin 2006-2009 kandidati ka punar né Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe

Minerale né cilési t& Inxhinierit dhe inspektorit t& minierave, ka ushtruar profesionin e

vet né udhézimin, mbikqyrjen dhe inspektimin e minierave t& ndryshme né teritorin e

Kosovés.

2. Nga data: 01.10.2009 deri né vitin 2017, ishte pérgjegjés i laboratorit t& PLM-sé pran
Fakultetit t¢ Gjeoshkencave, nga ku ka mbikqyrur dhe udhéhequr punét laboratorike

cksperimentale né kuadér t& 1éndéve profesionale né Departamentin e Xehetarisé.

3. Nga viti 2011 e deri me tani, kandidati merret vazhdimisht me angazhime profesionale,
udhéhegje né hulumtime dhe hartime t& projekteve minerare e qé njéherit éshté edhe

person pérgjegjés né udhéhegjen dhe hartimin e 21 (njézet e njé) projekteve minerare.

4. N& ményré aktive merret me hulumtime shkencore dhe vlerésime profesionale gjithnjé

né formé ekipore né 1€miné e industrisé minerare.

3. Me kérkesén e Gjykatés Themelore ka hartuar disa ekspertiza profesionale gjyqésore né
vlerésimin e burimeve té shkaktimit t& rrezikut t& pérgjithéshum gjaté manipulimit dhe

pérdorimit té 1€ndéve plasése (explozivit).
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat ai ka
géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 16 dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Gjaté shqyrtimit t€ dokumantacionit té kandidatit konstatojm se kandidati Prof Asoc Dr. Rafet
Zeqiri g€ nga studimet themelore e deri né pérfundimin e studimeve t& doktoratés, pra ¢do heré
hulumtimet profesionale dhe shkencore i kishte orientuar kah miniera néntokésore “Trepga” né Stan
Térg.

Ng vitin 2006-2009 kandidati ka punuar né Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale né
cilési t€ Inxhinierit dhe inspektorit t& minierave duke ushtruar profesionin e vet né udhézimin,
mbikqyrjen dhe inspektimin e minierave t& ndryshme né teritorin e Kosovés. N& vitin 2009
kandidati shképuti kontratén me KPMM-né pér tju kthyer studimeve t& doktoraturés t& cilén e

realizoj plot 3 vite n€ minierén “Trepga” né Stan Térg.

Q¢ nga fillimi i karierés e deri me tani kandidati ka publikuar 36 punime shkencore né revista,
kongrese dhe simpoziume t8 ndryshme duke afirmuar larté t& arriturat shkencore né fushén e
minierave.

Kandidati poashtu ka dhéné kontribut t& larté né hartimin e 21 (njézet e njé) projekteve xehetare, ka

publikuar dy monografi shkencore-profesionale.

N& fushén softuerike, kandidati vazhdimisht me vet finansim ka ndjekur trajnime t& ndryshme té

cilat i kane mundésuar t€ jété€ mé shume aktiv né fushén pér té cilén &shté i specializuar.
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané té obliguar q& & shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar q¢ 1€ paragesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu €shté kérkuar me konkurs). Komisioni viéresues pérmbledh t€ dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit €shté e pérbashkét pér té
gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét 1 cilst i plotésojné
kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit),

5.1 Mendimi dhe vlerésimi

Nga t€ dhénat biografike, veprimtaria shkencore-profesionale dhe pedagogjike, komisioni
konstaton se:

1. Kandidati Prof. asoc Dr. Rafet Zeqiri pas thirtjes sé fundit né periudhén 2017-2021 i ka té
botuara 7 (shtaté) punime shkencore me “impakt Factor” né revistat me recension
ndérkombétaré si autor§ kryesoré dhe korospodent .

2. Kandidati i ka t€ publikuara 2(dy) punime mé tepér se sa kérkohet me Nenin 168 dhe
paragrafet e nenit 168 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” dhe Rregullorés Nr. Prot.
1667 dt: 28.09.2021.

3. Té gjitha punimet e botuara gjinden né revistat me “Impact faktor” té cilat jané té
indeksuara né platformat Scopus, Web of Science, WorldCat, Doaj, Ebsco etj, jané né
pajtueshméri me Nenin 168 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini”, dhe jané né
pérputhshméri me UA Nr. 01/2018 t&¢ MASHT-it, mbi parimet e njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension.

4. Kandidati Rafet Zeqiri deri né thirrjen Profesor i asocuar nga fillimi i karierés 2006 e deri
2017 ka t€ botuara edhe 9 (nénté) publikimet shkencore tjera t€ botuara né revistat me
recension ndérkombétaré si autoré kryesoré dhe bashkéautors. Té gjitha punimet e botuara
jané né pajtueshméri me Nenin 168 dhe paragrafet e nenit 168 t& Statutit t& Universitetit
“Isa Boletini” dhe Rregullorés Nr. Port. 1667 dt: 28.09.2021.

5. Né& dosjen e kandidatit pasqyrohén gjithésejt 20 (njézet) publikimet shkencore t& botuara né
kongrese dhe  konferenca né nivel ndérkombétar dhe vendor si autord kryesoré/
bashkéautoré dhe referues, té gjitha punimet né kongrese dhe simposiume jané né
pajtueshméri me Nenin 168 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini”.

6. Kandidati ka publikuar 2 (dy) monografi profesionale dhe shkencore né fushén e minierave
metalore néntokésore dhe sipérfaqésore, poashtu ka dispensa me ligjérata té autorizuara né
1éndét e nivelit Bachelor dhe Master (sipas dosjes se kandidatit), t& cilat i ligjeron dhe té
njejtat jané shpallur né konkurs.

7. Kandidati ka udhéhequr mjaftueshém kandidaté né tema t& Masterit dhe Bachelorit dhe
poashtu ka maré pjesé né shumé recenzione té punimeve té diplomave né cilési té kryetarit
dhe anétarit vlerésues.

8. Kandidati poashtu ka dhéné kontribut t& larté né hartimin e 21 (njézet e njé) projekteve
xehetare si hartues dhe projektues kryesor pérgjegjés.

-m
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10.
11.
12.

13.
14.
15.

16.

17.

18.

Ka njé€ pérvojé t¢ sukseséshme né Universitet dhe posaqérisht né grupin e 1éndéve né té cilat
ka konkuruar,

T¢ gjitha punimet shkencore t& publikuara jané t& fushés ku ka aplikuar,
Eshté profesionist i dalluar me njé pérvojé disa vjegare né lémine e Xehetarisé

Né ményré aktive merret me hulumtime shkencore dhe profesionale gjithnjé né formé
ekipore né léminé e industrisé minerare dhe asaj pérpunuese duke publikuar né revista
shkencore vendore dhe ndérkombétare, simpoziume dhe kongrese t& cilat lidhen ngushté mé
1éndét qé konkurron.,

L&mia e doktoraturés sé tij lidhet ngusht mé léndét q€ konkuron.
Lémia e Masterit sé tij lidhet ngusht mé 1éndét qé€ konkurron.

Lémia e tij e avansimit t€ gjertanishme lidhet né vijueshméri me 1€ndét qé konkurron.

N& vijueshméri ka marré pjesé dhe ka prezantuar punime né konferenca dhe simpoziume né
nivel vendi apo rajoni. Kultivon relacione shumé t& mira bashképunimi me koleget e
Fakultetit dhe studentét.

Ka arritur t& siguroj njé kombinim t& miré t& punés ekipore nga Fakulteti dhe Inxhinieria
Minerare, mésimit né Fakultet dhe aktivitetit shkencor — hulumtues, duke i véné ¢do herd né
shérbim njéri - tjetrit. Kjo qasje ka ndikuar dhe do t& ndikojé edhe mé tutje né afirmimin e
tij si punétor pedagogjik dhe shkencor — hulumtues.

Sipas nenit 5, pika 1.4 te Rregullore pér avancim pér tu zgjedh Prof. i rregullt duhet njé tekst
mésimor, pra kandidatit ne keté rast i mungon njé (1) tekst mésimor. Sipas dosjes se kandidatit, ai i
ka dy dispensa dhe Ligjérata autorizuara pér student pér lendet ne Bachelor dhe Master. Nése zyra
ligjore e konfirmon interpretimin ¢ nenit 5, qe dispensat me ligjératat e autororizura (shih Tabela
V.1) mund te ekujvalentohen me njé tekst mésimor, atéheré ne do te pajtohemi me até
interpretim dhe do te konsiderojmé qe kandidati e pérmbushe edhe kété kriter.
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5.2 Propozimi:

Nisur nga fakti se kandidati Prof asoc Rafet Zegiri, ka njé pérvojé 14 vjecare né Universitet, ka
numér t€ punimeve mé tepér se sa kérkohen me Statut dhe Rregullore (7 punime pas thirrjes
Profesor 1 asocuar), &shté pjesmarrés né shumé kongrese e simpoziume vendore e ndérkombetare,
ka pérgaditje né aspektin profesional, shkencor dhe pedagogjik, si dhe fakti q& plotéson kushtin
me punime profesionale, shkencore — hulumtuese té fushés sé ngushté, komisioni profesional

konstaton si n€ vijim:

Bazuar né Nenin 168 dhe paragrafet e nenit 168 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini”,
Rregullores Nr. Port. 1667 dt: 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t€ personelit akademik né Universitetin “Isa Boletini”, bazuar né dispozitat e Ligjit pér
Arsimin e lart8 Nr. 04/L-037, Ligjit t& Punés Nr.03/L-212 dhe akteve tjera ligjore té parapara né
konkurs, Komisioni ka nderin dhe kénaqgésiné ti propozojé Késhillit t& Fakultetit t& Gjeoshkencave
dhe Senatit t& Universitetit, q8 Profesori i Asocuar Rafet ZEQIRI t& zgjedhet né thirrjen
PROFESOR I RREGULLT pér 1éndét: Bazat e gjeoteknologjisé, Mekanika e shkémbinjve I,

Mekanika e shkémbinjve I1, Gjeostatistika né miniera.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[t€ shénohet thirrja e sakté akademike) C
(

1. Prof. Dr. Sylejman Hyseni, Kryesues " L h ) -~ /\/x\w
]'W ("

/w“ Cilemopmsreme
2. Prof. Dr. Zenun Elezaj, Anétar /

4 H—— >
-
3. Prof. Dr. Thoma Korini, Anétar /”,l

Mitrovicé -Tirané
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